МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
	03 ноября 2022 года
	      г. Дальнереченск
	                        № 103-А

п.2. Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
       по организации и проведению государственной
       итоговой аттестации по образовательным программам
       основного общего и среднего общего образования
       на территории Дальнереченского городского округа в 2022/23 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказом Министерства образования Приморского края от 28.10.2022 №1216-а,  в целях организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, повышения её результативности на территории Дальнереченского городского округа в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Дальнереченского городского округа в 2022/23 учебном году (Приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений взять за основу План мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Дальнереченского городского округа в 2022/23 учебном году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на муниципальных координаторов ГИА11, ГИА 9: Кондратьеву В.В., заместителя начальника, Абдуллаеву Л.Г., специалиста по методической работе.

Начальник
МКУ «Управление образования»
Дальнереченского городского округа                                                         Н.Н. Шитько